Lazăr 1789 - Lazăr, Nicolae, *Descrierea Valahiei cuprinzând situațiunea ei, felul cârmuirii, veniturile și cheltuielile anuale, înșirarea județelor și a satelor din ele, de asemenea și șirul slujbelor și alte câteva, acum întâi tradusă din franțuzește în limba noastră simplă*, Tipografia Isvorului Tămăduirii de la Cișmea, București, 1789.
44. MO 1913 - *Monitorul Oficial. Regatul României*, No. 11, Vineri 12/25 Aprilie 1913, p. 457-520.
45. MO 1924 - *Monitorul Oficial. Regatul României*, No. 82, Duminică 13 Aprilie 1924, p. 4186-4224.
46. Panaitescu 1919 - Panaitescu, Scarlat, *Din istoricul cartografiei*, în „Buletinul Societății Române de Geografie” (1916-1918), Tom XXXVII, Atelierele Grafice Socec&Co., București, 1919, p.